
i!� I PlllLII' .\IOHHIS ČH I 
DAROVACÍ SMLOUVA 

UZAVŘENÁ DLE § 2055 A NÁSL. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI: 

Pražské jaro, o.p.s. 
Sídlo: Hellichova 18, Praha 1, PSČ 118 00 
IČ: 25773194, DIČ CZ25773194 
zapsaná v i:ejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 
143 
zastoupená xxx
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: xxx

( dále jen „obdarovaný") na straně jedné 

a 

Philip Morris ČR a.s. 
sídlo: Vítězná 1, Kutná Hora, PSČ 284 03 
IČ: 14803534, DIČ: CZ14803534 
zastoupena: xxx
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 627 
( dále jen "dárce") na straně druhé 

I. Úvodní ustanovení

1.1. Obdarovaný je obecně prospěšnou společností a organizátorem mezinárodního hudebního 
festivalu klasické hudby Pražské jaro, nejprestižnější událostí klasické hudby v České republice 
s mnohaletou tradicí. 

1.2. Dárce je tuzemskou obchodní společností vyrábějící a prodávající tabákové nebo nikotinové 
výrobky, významným zaměstnavatelem i plátcem daně z příjmů právnických osob. Jeho akcie jsou 
obchodované na Burze cenných papírů Praha. 

1.3. Dárce projevil v rámci společenské odpovědnosti zájem poskytnout obdarovanému dar 
v souladu s§ 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjm11, ve znění pozdějších předpisů. Tento 
dar bude určen na podporu pořádání hudebního festivalu a koncertu Debut Pražského jara, konaného 
dne 28. 5. 2025 v Obecním domě v Praze. 

1.4. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností dárce neposkytuje dar dle této smlouvy za účelem reklamy 
na tabákové nebo nikotinové výrobky ani s cílem vyvolat takový účinek, ale výhradně za účelem 
podpory pořádání hudebního festivalu a koncertu Debut Pražského jara, konaného dne 28. 5. 2025 
v Obecním domě v Praze. 



• I PHILIP MOHHIS (;R I
II. Předmět a účel smlouvy

2.1 Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému dar na pořádání hudebního festivalu a koncertu Debut 
Pražského jara, konaného dne 28. 5. 2025 v Obecním domě v Praze, v celkové výši xxx,- Kč bez DPH 
(slovy: xxx korun českých). Tento dar se dárce zavazuje zaplatit bezhotovostním převodem na účet 
obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy do  30 dnů po podpisu této smlouvy. 

2.2 Obdarovaný může dar použít výhradně za účelem pořádání hudebního festivalu a koncertu Debut 
Pražského jara, konaného dne 28.5.2025 v Obecním domě v Praze. 

2. 3 Veškeré daňové povinnosti uložené v souvislosti s darem budou výhradní a výlučnou povinností 
obdarovaného. 

III. Sankční ujednání

3.1 Dar nesmí být použit k podpoře politické strany nebo naopak proti jakékoli politické straně, nebo 
na podporu nebo proti kandidátovi na veřejnou funkci, nebo pro jinou politickou činnost, nebo pro 
jakékoli lobbistické účely. 

3.2 Obdarovaný v souvislosti s touto smlouvou neposkytne, nenabídne nebo neslíbí jakýkoli 
majetkový či jiný prospěch nebo neoprávněnou výhodu spočívající v přímém či nepřímém majetkovém 
obohacení nebo jiného zvýhodnění, na které není nárok (dále jen „Korupční jednání"), žádnému 
funkcionáři, úředníkovi nebo zaměstnanci jakéhokoli státního orgánu, orgánu územní samosprávy, 
instituce či subjektu ( dále jen "veřejní činitelé") a nepoužije nezákonné, neetické nebo nečestné metody. 
Pro vyloučení jakýchkoli pochybností obdarovaný neposkytne dar ani politický příspěvek v hotovosti 
nebo v naturáliích jménem dárce nebo jakékoli spřízněné společnosti ani nebude bez písemného 
souhlasu dárce poskytovat pohoštění veřejným činitelť1m za účelem plnění svých povinností dle této 
smlouvy. Poskytnutí přiměřeného pohoštění v rámci koncertu Debut Pražského jara je dárcem tímto 
odsouhlaseno. 

3.3 Žádná část daru nesmí být použita, přímo ani nepřímo ani libovolnými jinými prostředky, (i) 
k jakémukoli účelu, který by představoval porušení platných právních předpisů, (ii) k získání jakékoli 
výhody od libovolného veřejného činitele, nebo (iii) k nezákonnému, neetickému nebo nečestnému 
účelu, ať již souvisí s touto smlouvou či nikoli, obdarovaný se zavazuje nepoužít žádné takové 
prostředky způsobem, který porušuje toto ustanovení. 

IV. Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy

4.1 Smlouva nabývá účinnosti v den jejího podpisu smluvními stranami a uzavírá se na dobu určitou 
až do ukončení poslední projektové aktivity. Ustanovení této smlouvy stanovující výslovně pro 
konkrétní právo či povinnost jinou dobu účinnosti nejsou dotčena. 

4.2 Smluvní strany mohou účinnost této smlouvy před jejím skončením dle bodu 4.1 ukončit též: 

a) písemnou dohodou dle§ 1981 občanského zákoníku;

b) písemným odstoupením od smlouvy dle § 2001 a následující občanského zákoníku s tím,
že odstoupení od této smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení
druhé smluvní straně a odstoupením se tato smlouva zrušuje s účinností ex nunc (tj. k okamžiku
doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně).

2 



�'!,fitl I PJHLH' MOHHIS Cn I 
4.3 Tuto smlouvu nelze před uplynutím doby její účinnosti dle bodu 4.1. této smlouvy vypovědět. 
4.4 Smluvní strany se v případě zániku smlouvy dohodou či odstoupením zavazují nejpozději do 30 

(třiceti) dnů provést vzájemné vyrovnání práv a povinností vzniklých na základě této smlouvy. 

V. Závěrečná ustanovení

5.1 Právní vztahy smluvních stran plynoucí z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem a jsou 
podřízeny výlučně právu České republiky a jurisdikci soudť1 České republiky. Smluvní strany se zavazují 
vynaložit veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k smírnému mimosoudnímu řešení sporů z této 
smlouvy. 

5.2 Dárce bude mít, po předchozím souhlasu obdarovaného, který může obdarovaný odmítnout 
udělit pouze ze závažných důvodť1, právo na to, aby jeho interní a/nebo nezávislí auditoři přezkoumali 
finanční a účetní záznamy obdarovaného, které se týkají využití poskytovaného daru obdarovaným dle 
této smlouvy, a to na základě předchozího upozornění přiměřenou dobu předem a v průběhu běžné 
pracovní doby. Dárce ml!Že uplatnit své právo na audit v průběhu doby trvání této smlouvy a jednou 
v průběhu 12 měsícť1, které následují bezprostředně po ukončení nebo uplynutí doby trvání této smlouvy. 

5.3 Smlouva je sepsána ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu a každá ze 
smluvních stran obdrží po 1 Uednom) z nich. Měnit, doplňovat či zrušit tuto smlouvu lze pouze 
písemnou formou. 
5.4 Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou seznámily a že tak, jak byla vyhotovena, 
odpovídá jejich skutečné vůli, kterou si navzájem vyjádři ly vážně, srozumitelně a zcela svobodně, na 
důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Praze dne ff I;-. dAJ/j

obdarovaný: 
Pražské jaro, o.p.s. 

V Praze dne /5}f �,2 � 

dárce: 
Philip Morris ČR a.s. 

3 




